
05 Staatsministerium für Kultus

05 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel Zweckbestimmung
Soll 2014
Ist 2013

Soll 2015 Soll 2016

FKZ T€

684 05 - 1 Zuschüsse für den 100. Katholikentag 1.000,0 3.500,0
2016 in Leipzig199

Die Ausgabebefugnis erhöht oder vermindert sich um die Mehr- oder Mindereinnahme bei 05 03/231 14, 05 03/
233 02.

Verpflichtungsermächtigungen:

2015 T€ 2016 T€

Gesamtbetrag: 3.500,0

davon fällig:

2016 bis zu 3.500,0

2017 bis zu

2018 bis zu

2019 ff. bis zu

Erläuterungen:

2015 gegenüber 2014 1.000,0 T€ mehr

2016 gegenüber 2015 2.500,0 T€ mehr

Insgesamt stellt der Freistaat Sachsen 3,0 Mio. € zur Verfügung (davon 1,0 Mio. € im Jahr 2015 und 2,0 Mio. € im Jahr 2016).

Für das Jahr 2016 werden durch den Bund 0,5 Mio. € und durch die Stadt Leipzig 1,0 Mio. € zur Verfügung gestellt.

Gesamt Davon noch abzudecken:

2015 T€ 2016 T€ 2017 T€ 2018 T€ 2019 ff. T€

Ist VE bis 2013

Soll VE 2014

Soll VE 2015 3.500,0 3.500,0

Soll VE 2016

Verpfl. aus VE 3.500,0

684 15 - 9 Förderung von Schulen in freier Träger- 230.200,0 273.000,0 327.000,0
schaft129 225.741,3

Einseitig deckungsfähig bis zur Höhe von 1.000,0 T€ in 2015 und bis zur Höhe von 4.000,0 T€ in 2016 zu
Gunsten 08 06/681 70.

Erläuterungen:

2015 gegenüber 2014 42.800,0 T€ mehr

2016 gegenüber 2015 54.000,0 T€ mehr

Mehr aufgrund der ab dem Schuljahr 2015/2016 vorgesehenen Neuregelung der Finanzierung sowie aufgrund der Steigerung der Schü-

lerzahlen im allgemein bildenden Bereich.

Rechtsgrundlage:

RL-Nr. 01620, Gesetz über Schulen in freier Trägerschaft vom 4. Februar 1992 (SächsGVBl. S. 37) zuletzt geändert durch Artikel 10 des

Gesetzes vom 15. Dezember 2010 (SächsGVBl. S. 387, 396) i. V. m. der VO des SMK über die Gewährung von Zuschüssen für Schu-

len in freier Trägerschaft (Zuschussverordnung - ZuschussVO) vom 16. Mai 2007 (SächsGVBl. S. 176) in der jeweils geltenden Fassung

bzw. Neufassung.

684 16 - 8 Zuschüsse für die Übergangsfinanzie- 25.000,0 ***
rung zur Förderung von Schulen in freier129
Trägerschaft

Einseitig deckungsfähig zu Gunsten 05 03/893 16.

59



05 Staatsministerium für Kultus

05 35 Grundschulen

Titel

FKZ

Zweckbestimmung
Soll 2014
Ist 2013

Soll 2015 Soll 2016

T€

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus 1,0 0,2 0,2
Schuldendienst und dergleichen 0,2

Gesamteinnahmen 1,0 0,2 0,2

0,2

Personalausgaben 467.507,1 463.175,3 480.167,8

434.528,0

Verpflichtungsermächtigung 583,6

Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54) 195,2 245,8 245,8

204,9

Verpflichtungsermächtigung 1,2 1,2 1,2

Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse 11.324,0 13.021,7 14.013,6
mit Ausnahme für Investitionen 9.157,9

Gesamtausgaben 479.026,3 476.442,8 494.427,2

443.890,8

Verpflichtungsermächtigung 584,8 1,2 1,2

Überschuss (+) / Zuschuss (-) -476.442,6 -494.427,0

156



05 Staatsministerium für Kultus

05 35 Grundschulen

Titel
FKZ

Zweckbestimmung
Stellen 2014 Stellen 2015 Stellen 2016

Gesamtübersicht

422 01 Planmäßige Beamte

428 01 Beschäftigte

Personalsoll A (ohne Leerstellen)

477

6.656

7.133

477

6.656

7.133

477

6.656

7.133

Leerstellen 8 286 264

darunter Abordnungsleerstellen

165



05 Staatsministerium für Kultus

05 36 Mittel-/Oberschulen

Titel

FKZ

Zweckbestimmung
Soll 2014
Ist 2013

Soll 2015 Soll 2016

T€

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus 10,6 11,1 11,1
Schuldendienst und dergleichen 11,1

Gesamteinnahmen 10,6 11,1 11,1

11,1

Personalausgaben 470.308,3 485.572,4 509.285,2

467.979,9

Verpflichtungsermächtigung 448,6

Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54) 395,0 401,9 406,6

345,2

Verpflichtungsermächtigung 108,0 109,6 114,7

Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse 12.284,6 13.266,6 13.705,5
mit Ausnahme für Investitionen 10.691,6

Gesamtausgaben 482.987,9 499.240,9 523.397,3

479.016,7

Verpflichtungsermächtigung 556,6 109,6 114,7

Überschuss (+) / Zuschuss (-) -499.229,8 -523.386,2

172



05 Staatsministerium für Kultus

05 36 Mittel-/Oberschulen

Titel
FKZ

Zweckbestimmung
Stellen 2014 Stellen 2015 Stellen 2016

Gesamtübersicht

422 01 Planmäßige Beamte

428 01 Beschäftigte

Personalsoll A (ohne Leerstellen)

481

6.508

6.989

476

6.639

7.115

475

6.640

7.115

Leerstellen 14 128 102

darunter Abordnungsleerstellen

182



05 Staatsministerium für Kultus

05 37 Gymnasien

Titel Zweckbestimmung
Soll 2014
Ist 2013

Soll 2015 Soll 2016

FKZ T€

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus
Schuldendienst und dergleichen

11,0

20,8

20,8 20,8

Gesamteinnahmen 11,0

20,8

20,8 20,8

Personalausgaben

Verpflichtungsermächtigung

457.776,5

453.726,6

480,8

465.670,3 481.618,5

Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54)

Verpflichtungsermächtigung

360,5

313,8

52,3

412,6

112,2

412,6

118,2

Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse
mit Ausnahme für Investitionen

6.812,1

6.168,5

8.099,2 8.392,5

Gesamtausgaben 464.949,1

460.208,9

474.182,1 490.423,6

Verpflichtungsermächtigung 533,1 112,2 118,2

Überschuss (+) / Zuschuss (-) -474.161,3 -490.402,8

188



05 Staatsministerium für Kultus

05 37 Gymnasien

Titel
FKZ

Zweckbestimmung
Stellen 2014 Stellen 2015 Stellen 2016

Gesamtübersicht

422 01 Planmäßige Beamte

428 01 Beschäftigte

Personalsoll A (ohne Leerstellen)

286

6.246

6.532

208

6.324

6.532

208

6.324

6.532

Leerstellen 38 176 129

darunter Abordnungsleerstellen

196



05 Staatsministerium für Kultus

05 38 Berufsbildende Schulen

Titel Zweckbestimmung
Soll 2014
Ist 2013

Soll 2015 Soll 2016

FKZ T€

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus 26,8 16,8 16,8
Schuldendienst und dergleichen 16,8

Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüs- 270,0 270,0
sen mit Ausnahme für Investitionen

Gesamteinnahmen 26,8 286,8 286,8

16,8

Personalausgaben 264.181,8 270.437,6 277.840,3

265.893,7

Verpflichtungsermächtigung 1.627,1 350,2 350,2

Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54) 283,0 475,6 475,6

254,5

Verpflichtungsermächtigung 19,0 21,6 21,6

Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse 6.221,6 6.247,2 6.361,3
mit Ausnahme für Investitionen 5.019,4

Verpflichtungsermächtigung 1.166,7 1.170,0 1.170,0

Gesamtausgaben 270.686,4 277.160,4 284.677,2

271.167,7

Verpflichtungsermächtigung 2.812,8 1.541,8 1.541,8

Überschuss (+) / Zuschuss (-) -276.873,6 -284.390,4

206



05 Staatsministerium für Kultus

05 38 Berufsbildende Schulen

Titel
FKZ

Zweckbestimmung
Stellen 2014 Stellen 2015 Stellen 2016

Gesamtübersicht

422 01 Planmäßige Beamte

428 01 Beschäftigte

Personalsoll A (ohne Leerstellen)

98

3.553

3.651

93

3.603

3.696

93

3.603

3.696

Leerstellen 3 70 58

darunter Abordnungsleerstellen

214


