

05 Staatsministerium für Kultus
05 03 Allgemeine Bewilligungen

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Soll 2014 Ist 2013	Soll 2015	Soll 2016
		T€		

**684 05 - 1 Zuschüsse für den 100. Katholikentag
199 2016 in Leipzig** **1.000,0** **3.500,0**

Die Ausgabebefugnis erhöht oder vermindert sich um die Mehr- oder Mindereinnahme bei 05 03/231 14, 05 03/233 02.

Verpflichtungsermächtigungen:

	2015 T€	2016 T€
Gesamtbetrag:	3.500,0	
davon fällig:		
2016 bis zu		3.500,0
2017 bis zu		
2018 bis zu		
2019 ff. bis zu		

Erläuterungen:

2015 gegenüber 2014 1.000,0 T€ mehr
2016 gegenüber 2015 2.500,0 T€ mehr

Insgesamt stellt der Freistaat Sachsen 3,0 Mio. € zur Verfügung (davon 1,0 Mio. € im Jahr 2015 und 2,0 Mio. € im Jahr 2016). Für das Jahr 2016 werden durch den Bund 0,5 Mio. € und durch die Stadt Leipzig 1,0 Mio. € zur Verfügung gestellt.

	Gesamt	Davon noch abzudecken:				
		2015 T€	2016 T€	2017 T€	2018 T€	2019 ff. T€
Ist VE bis 2013						
Soll VE 2014						
Soll VE 2015	3.500,0		3.500,0			
Soll VE 2016						
Verpf. aus VE			3.500,0			

**684 15 - 9 Förderung von Schulen in freier Trägerschaft
129** **230.200,0** **273.000,0** **327.000,0**
225.741,3

Einseitig deckungsfähig bis zur Höhe von 1.000,0 T€ in 2015 und bis zur Höhe von 4.000,0 T€ in 2016 zu Gunsten 08 06/681 70.

Erläuterungen:

2015 gegenüber 2014 42.800,0 T€ mehr
2016 gegenüber 2015 54.000,0 T€ mehr

Mehr aufgrund der ab dem Schuljahr 2015/2016 vorgesehenen Neuregelung der Finanzierung sowie aufgrund der Steigerung der Schülerzahlen im allgemein bildenden Bereich.

Rechtsgrundlage:

RL-Nr. 01620, Gesetz über Schulen in freier Trägerschaft vom 4. Februar 1992 (SächsGVBl. S. 37) zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 15. Dezember 2010 (SächsGVBl. S. 387, 396) i. V. m. der VO des SMK über die Gewährung von Zuschüssen für Schulen in freier Trägerschaft (Zuschussverordnung - ZuschussVO) vom 16. Mai 2007 (SächsGVBl. S. 176) in der jeweils geltenden Fassung bzw. Neufassung.

**684 16 - 8 Zuschüsse für die Übergangsfinanzierung zur Förderung von Schulen in freier Trägerschaft
129** **25.000,0** *******

Einseitig deckungsfähig zu Gunsten 05 03/893 16.

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Soll 2014 Ist 2013	Soll 2015	Soll 2016
		T€		

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst und dergleichen	1,0 0,2	0,2	0,2
Gesamteinnahmen	1,0 0,2	0,2	0,2
Personalausgaben	467.507,1 434.528,0	463.175,3	480.167,8
Verpflichtungsermächtigung	583,6		
Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54)	195,2 204,9	245,8	245,8
Verpflichtungsermächtigung	1,2	1,2	1,2
Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	11.324,0 9.157,9	13.021,7	14.013,6
Gesamtausgaben	479.026,3 443.890,8	476.442,8	494.427,2
Verpflichtungsermächtigung	584,8	1,2	1,2
Überschuss (+) / Zuschuss (-)		-476.442,6	-494.427,0

05 Staatsministerium für Kultus
05 35 Grundschulen

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Stellen 2014	Stellen 2015	Stellen 2016
--------------	-----------------	--------------	--------------	--------------

Gesamtübersicht

422 01	Planmäßige Beamte	477	477	477
428 01	Beschäftigte	6.656	6.656	6.656
Personalsoll A (ohne Leerstellen)		7.133	7.133	7.133
Leerstellen		8	286	264

darunter Abordnungsleerstellen

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Soll 2014 Ist 2013	Soll 2015	Soll 2016
		T€		

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst und dergleichen	10,6 11,1	11,1	11,1
Gesamteinnahmen	10,6 11,1	11,1	11,1
Personalausgaben	470.308,3 467.979,9	485.572,4	509.285,2
Verpflichtungsermächtigung	448,6		
Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54)	395,0 345,2	401,9	406,6
Verpflichtungsermächtigung	108,0	109,6	114,7
Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	12.284,6 10.691,6	13.266,6	13.705,5
Gesamtausgaben	482.987,9 479.016,7	499.240,9	523.397,3
Verpflichtungsermächtigung	556,6	109,6	114,7
Überschuss (+) / Zuschuss (-)		-499.229,8	-523.386,2

05 Staatsministerium für Kultus
05 36 Mittel-/Oberschulen

Titel	Zweckbestimmung	Stellen 2014	Stellen 2015	Stellen 2016
FKZ				

Gesamtübersicht

422 01	Planmäßige Beamte	481	476	475
428 01	Beschäftigte	6.508	6.639	6.640
Personalsoll A (ohne Leerstellen)		6.989	7.115	7.115
Leerstellen		14	128	102

darunter Abordnungsleerstellen

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Soll 2014 Ist 2013	Soll 2015	Soll 2016
		T€		

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst und dergleichen	11,0 20,8	20,8	20,8
Gesamteinnahmen	11,0 20,8	20,8	20,8
Personalausgaben	457.776,5 453.726,6	465.670,3	481.618,5
Verpflichtungsermächtigung	480,8		
Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54)	360,5 313,8	412,6	412,6
Verpflichtungsermächtigung	52,3	112,2	118,2
Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	6.812,1 6.168,5	8.099,2	8.392,5
Gesamtausgaben	464.949,1 460.208,9	474.182,1	490.423,6
Verpflichtungsermächtigung	533,1	112,2	118,2
Überschuss (+) / Zuschuss (-)		-474.161,3	-490.402,8

05 Staatsministerium für Kultus
05 37 Gymnasien

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Stellen 2014	Stellen 2015	Stellen 2016
--------------	-----------------	--------------	--------------	--------------

Gesamtübersicht

422 01	Planmäßige Beamte	286	208	208
428 01	Beschäftigte	6.246	6.324	6.324
Personalsoll A (ohne Leerstellen)		6.532	6.532	6.532
Leerstellen		38	176	129

darunter Abordnungsleerstellen

Titel FKZ	Zweckbestimmung	Soll 2014 Ist 2013	Soll 2015	Soll 2016
		T€		

Abschluss

Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus Schuldendienst und dergleichen	26,8 16,8	16,8	16,8
Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit Ausnahme für Investitionen		270,0	270,0
Gesamteinnahmen	26,8 16,8	286,8	286,8
Personalausgaben	264.181,8 265.893,7	270.437,6	277.840,3
Verpflichtungsermächtigung	1.627,1	350,2	350,2
Sächliche Verwaltungsausgaben (51-54)	283,0 254,5	475,6	475,6
Verpflichtungsermächtigung	19,0	21,6	21,6
Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit Ausnahme für Investitionen	6.221,6 5.019,4	6.247,2	6.361,3
Verpflichtungsermächtigung	1.166,7	1.170,0	1.170,0
Gesamtausgaben	270.686,4 271.167,7	277.160,4	284.677,2
Verpflichtungsermächtigung	2.812,8	1.541,8	1.541,8
Überschuss (+) / Zuschuss (-)		-276.873,6	-284.390,4

05 Staatsministerium für Kultus
05 38 Berufsbildende Schulen

Titel	Zweckbestimmung	Stellen 2014	Stellen 2015	Stellen 2016
FKZ				

Gesamtübersicht

422 01	Planmäßige Beamte	98	93	93
428 01	Beschäftigte	3.553	3.603	3.603
Personalsoll A (ohne Leerstellen)		3.651	3.696	3.696
Leerstellen		3	70	58

darunter Abordnungsleerstellen